



## **Østerkrog Økologi ApS**

### **Årsrapport 2019**

**CVR: 37570397**

**01.01.2019 – 31.12.2019**

**TINGSTEDVEJ 47, 8850 BJERRINGBRO**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den: Hjørthede, den 24. juni 2020

---

Dirigent: Caleb Falk



# INDHOLD

<b>PÅTEGNINGER</b>	<b>4</b>
Ledelsespåtegning.....	4
Revisionspåtegning.....	5
<b>LEDELSESBERETNING MV.</b>	<b>7</b>
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>ÅRSREGNSKAB</b>	<b>9</b>
Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13

# SELSKABSOPLYSNINGER

## SELSKABET

Østerkrog Økologi ApS  
Tingstedvej 47  
8850 Bjerringbro

Telefon:  
CVR-nr.: 37570397  
Stiftet: 29.03.16  
Hjemsted: 8850 Bjerringbro

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## DIREKTION

Caleb Falk  
David Falk

## REVISOR

Tjek Revision & Rådgivning  
Godkendt revisionsaktieselskab  
Asmildklostervej 11  
8800 Viborg

## PENGEINSTITUT

Ringkjøbing Landbobank  
Gravene 18  
8800 Viborg

# LEDELSESBERETNING

## HOVEDAKTIVITET

Virksomhedens aktiviteter er at producere og sælge økologiske grønsager som færdigvarer til butikker i hele landet med salgsdistribution via GASA.

## USÆDVANLIGE FORHOLD

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

## USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

## UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Årets resultat anses ikke for helt tilfredsstillende, hvilket skyldes et tab ved salg af grønne ærter på ca. 1 mio. kroner. Der forventes et væsentlig bedre resultat i 2020.

Der forventes yderligere stigning i produktionsomfanget i 2020.

Selskabet har i tidligere år ydet lån til søsterselskabet Østerkrog Gartneri ApS, som har en negativ egenkapital, men da der er afgivet støtteerklæring mellem de 3 selskaber i Østerkrog koncernen, som samlet har en positiv egenkapital på ca. 2,2 mio. kr. samt støtteerklæring fra selskabernes reelle ejere, så er der ikke behov for at nedskrive tilgodehavendet hos søsterselskabet.



# RESULTATOPGØRELSE

		2019	2018
NOTE		KR.	KR.
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>11.917.393</b>	<b>19.478.353</b>
1	Personaleomkostninger	-10.477.921	-14.899.940
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-287.233	-247.405
	<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>1.152.239</b>	<b>4.331.008</b>
	Finansielle indtægter	92	1.403
	Finansielle omkostninger	-1.106.554	-770.910
	<b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>45.777</b>	<b>3.561.501</b>
	Skat af årets resultat	-10.415	-801.334
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>35.362</b>	<b>2.760.167</b>
	<b>Resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	35.362	2.760.167
	<b>Disponering i alt</b>	<b>35.362</b>	<b>2.760.167</b>

# BALANCE

		2019	2018
NOTE		KR.	KR.
	<b>Aktiver</b>		
	Produktionsanlæg og maskiner	3.185.639	1.340.064
2	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>3.185.639</b>	<b>1.340.064</b>
	<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>3.185.639</b>	<b>1.340.064</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	791.981	772.684
	Varer under fremstilling	998.432	779.200
	Fremstillede varer og handelsvarer	290.679	128.645
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>2.081.092</b>	<b>1.680.529</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	610.409	564.068
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.186.619	13.941.770
	Andre tilgodehavender	2.200.000	1.704.612
	Periodeafgrænsningsposter	126.660	0
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>14.123.688</b>	<b>16.210.450</b>
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>16.204.780</b>	<b>17.890.979</b>
	<b>AKTIVER</b>	<b>19.390.419</b>	<b>19.231.043</b>

# BALANCE

		2019	2018
NOTE		KR.	KR.
	<b>Passiver</b>		
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overkurs ved emission	5.000	5.000
	Overført resultat	5.551.528	5.516.165
3	<b>Egenkapital</b>	<b>5.606.528</b>	<b>5.571.165</b>
	Hensættelser til udskudt skat	431.292	420.877
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>431.292</b>	<b>420.877</b>
	Periodeafgrænsning, langfristet	734.810	169.513
4	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>734.810</b>	<b>169.513</b>
	Gæld til kreditinstitutter	3.499.650	5.422.531
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	458.206	353.509
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.157.811	504.521
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	7.502.123	6.788.927
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>12.617.790</b>	<b>13.069.488</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>13.352.600</b>	<b>13.239.001</b>
	<b>PASSIVER</b>	<b>19.390.419</b>	<b>19.231.043</b>
5	<b>Eventualforpligtelser</b>		
6	<b>Pantsætning og sikkerhedsstillelse</b>		

# NOTER

	2019	2018
	KR.	KR.
<b>1 PERSONALEOMKOSTNINGER</b>		
Lønninger	-9.779.003	-14.393.847
Pensioner	-314.033	-178.733
Andre omkostninger til social sikring	-384.885	-327.360
<b>Personaleomkostninger</b>	<b>-10.477.921</b>	<b>-14.899.940</b>
Antal heltidsbeskæftigede	30	54

# NOTER

## 2 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

I posten produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar indgår driftkontrakter til bogført værdi 2.847 tkr.



# NOTER

3	EGENKAPITAL				
		Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Primo		50.000	5.000	5.516.165	5.571.165
Forslag til resultatdisponering				35.362	35.362
<b>Ultimo</b>		<b>50.000</b>	<b>5.000</b>	<b>5.551.528</b>	<b>5.606.528</b>

Anpartskapitalen har ikke været ændret siden stiftelse.

	2015	2016	2017	2018	2019
<b>Egenkapitaloversigt, 1.000 kr</b>					
Virksomhedskapital			50	50	50
Overkurs ved emission			5	5	5
Overført resultat			2.756	5.516	5.552
<b>Egenkapital i alt</b>			<b>2.811</b>	<b>5.571</b>	<b>5.607</b>

# NOTER

	2019	2018
	KR.	KR.
<b>4 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		
Periodeafgrænsning, langfristet	-734.810	-169.513
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>-734.810</b>	<b>-169.513</b>

Der er ikke langfristet gæld, som forfalder efter 5 år.

# NOTER

## 5 EVENTUALFORPLIGTELSER

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Østerkrog-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Som deltager i driftsprogrammer gennem Gasa, har Østerkrog Økologi ApS forpligtet sig til at bruge driftsmidlerne over en 5-10 årig periode. Værdierne er indregnet som anlægsaktiver, som afskrives ud fra forventet brugstid, og restforpligtelserne er indregnet som langfristet gæld i regnskabet.

Der er afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende interne tilgodehavender hos de tilknyttede selskaber Østerkrog Gartneri ApS og Østerkrog Holding ApS, så der kun kan afdrages på disse tilgodehavender i det omfang, det kan ske uden at være på bekostning af selskabets øvrige kreditorer

Der er overfor tilknyttede virksomheder afgivet kaution overfor disse selskabers bankgæld. Pr. 31. december 2019 udgør den samlede bankgæld i disse selskaber 5.385 tkr.

## 6 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

### Pantsætning

Til sikkerhed for mellemværende med Ringkøbing Landbobank er der afgivet følgende sikkerheder:  
- Skadesløsbrev - virksomhedspant stort kr. 17.000.000

Virksomhedspantet omfatter:

Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser.

Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer.

Motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret.

Drivmidler og andre hjælpestoffer.

Goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning.

Driftsinventar og driftsmateriel med fradrag af restgæld på købekontrakter og driftsprogrammer.

Bogførte værdier pr. 31.12.2019 (afrundede):

Driftsinventar og -materiel minus driftsprogrammer	0,2 mio. kr.
Varebeholdninger	2,1 mio. kr.
Tilgodehavender for salg, tjenesteydelser og moms	2,8 mio. kr.

### Forpagtningsaftaler indgået for 2020

Forpagtningsaftaler jord indgået med udlejere for 465 ha. kr. 3,2 mio. årligt med ophør 2020 til 2024.  
Forpagtningsaftaler jord, bygninger og maskiner indgået med udlejere for 283 ha. kr. 4,25 mio. årligt med ophør fra 2023 til 2060.

### Driftsprogrammer ved Gasa:

Forpligtigelsen udgår i:

Radrenser	2019
Bøjlehakker	2020
Insektnet	2019
Ukrudtsrenser	2019
Opruller	2021
Insektnet	2021
Ukrudtsbrænder	2020
Plastik roller	2020
Buffertank	2022
Insektnet	2022

